4

СВЕДЕНИЯ

о результатах мониторинга деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Лоухского муниципального образования

за    2020  год

	Общее число органов/образованных в них комиссий в соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. № 821

	Количество проведенных заседаний комиссий
	Количество рассмотренных комиссиями материалов

 (обращений), касающихся:
	Количество установленных комиссиями нарушений, касающихся:
	количество отказов в замещении должности либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора после увольнения со службы
	количество служащих, привлеченных к дисциплинарной ответственности по результатам заседаний комиссий
	количество материалов, направленных комиссиями в правоохранительные органы

	представления служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	несоблюдения служащими требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
	дачи согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на  выполнение работы на условиях гражданско-правового договора
	невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Уведомление работодателей о приеме на работу бывших муниципальных служащих
	обеспечение соблюдения служащими требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции
	соблюдения требований о достоверности и полноте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	соблюдения требований к служебному поведению
	соблюдения требований об урегулировании конфликта интересов
	соблюдения требований об объективности и уважительности причин непредставления сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей служащего

	Администрация Лоухского муниципального района
	1
	4
	0
	0
	4
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 09 января 2018 г.
Повестка дня.

1. О рассмотрении  уведомления     Муниципального служащего  о выполнении  иной оплачиваемой работы.

2. О рассмотрении  уведомления   Муниципального служащего  о выполнении  иной оплачиваемой работы.

РЕШЕНИЕ

1. Дать согласие  Муниципальному служащему  на выполнение иной оплачиваемой работы в Территориальной избирательной комиссии Лоухского района до 25 марта  2018 г.  Иная оплачиваемая работа   не  может привести к конфликту интересов.

2. Дать согласие Муниципальному служащему  на выполнение иной оплачиваемой работы в Территориальной избирательной комиссии Лоухского района до 25 марта  2018 г.  Иная оплачиваемая работа  не  может привести к конфликту интересов.

2. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 17 мая 2018 г.
Повестка дня.

Вопрос 1.   О рассмотрении   уведомления работодателя  Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» о заключении  трудового  договора с      гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы.
РЕШЕНИЕ

1. Для принятия окончательного решения, секретарю Комиссии, направить запрос  в Прокуратуру Лоухского муниципального района даны протокол для  разъяснения  антикоррупционного законодательства.

3. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 18 июня  2018 г.
Повестка дня.

1. О рассмотрении  уведомления   муниципального служащего Администрации Лоухского муниципального района о выполнении  иной оплачиваемой работы.
РЕШЕНИЕ

1. Дать согласие  муниципальному служащему  на выполнение иной оплачиваемой работы в Территориальной избирательной комиссии Лоухского района, в период  с 19 июня  2018 г. по 10 сентября  2018 г.   Иная оплачиваемая работа   муниципального служащего  не  может привести к конфликту интересов.

4. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 18 июня 2018 г.
Повестка дня:

1. О рассмотрении   уведомления работодателя   ГБУЗ РК Лоухская центральная районная больница  о заключении  трудового  договора  муниципальным служащим.
РЕШЕНИЕ:

1.  Дать согласие  муниципальному служащему на замещение должности лаборанта клинико-диагностической лаборатории в ГБУЗ РК Лоухская центральная районная больница.
5. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 14 сентября  2018 г.
Повестка дня.

1. О даче согласия гражданину, замещавшему ведущую должность муниципальной службы в Администрации Лоухского муниципального района, на работу (замещение должности) на условиях трудового договора в  коммерческой организации.
РЕШЕНИЕ

 1. Дать согласие  гражданину на замещение должности в коммерческой  организации,  на условиях трудового договора, т.к. отдельные функции по государственному, муниципальному (административному)  управлению этой организацией не входили в его должностные обязанности.

6. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 08 октября 2018 г.
Повестка дня.

1. О рассмотрении   уведомления работодателя      о заключении  трудового  договора с    гражданином, ранее замещавшим муниципальную должность.
РЕШЕНИЕ

1.   Дать согласие   гражданину, ранее замещавшему муниципальную должность на замещение должности   ведущего экономиста сектора экономики и финансов.
7. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 29 октября 2018 г.
Повестка дня.

1. О рассмотрении   уведомления работодателя    о заключении  трудового  договора гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
РЕШЕНИЕ

1.   Дать согласие    на замещение должности  директора.
8. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 20 декабря 2018 г.
Повестка дня.

1. О рассмотрении  заявления   от  гражданина, замещавшего главную муниципальную должность в Администрации Лоухского муниципального района- заместителя Главы Администрации Лоухского муниципального района,  о даче согласия на  выполнение оплачиваемой работы на условиях гражданско-правового договора.

РЕШЕНИЕ

1.   Дать согласие на работу в Администрации городского поселения на условиях  гражданско-правового  договора с 01 января по 31 декабря  2019г.

9. Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов от 29 декабря 2018 г.
Повестка дня.

1. О рассмотрении  заявления   от  гражданина, замещавшего главную муниципальную должность в Администрации Лоухского муниципального района- заместителя Главы Администрации Лоухского муниципального района,  о даче согласия на  выполнение оплачиваемой работы на условиях трудового договора.

2. О рассмотрении   уведомления работодателя      о заключении  трудового  договора с    гражданином, ранее замещавшим муниципальную должность, с 29.12.2018г.
РЕШЕНИЕ

1.   Дать согласие на работу в ООО на условиях трудового  договора  с 29 декабря 2018г. в должности главного инженера.